
Czas na odnowę Białowieży, Stawisk i Suraża

Na wtorkowym (17.04) posiedzeniu Zarząd Województwa zatwierdził lokalne programy rewitalizacji tych trzech podlaskich
gmin.

W Białowieży rewitalizacją objęte ma być centrum miejscowości. To teren pomiędzy
ulicami: Stoczek, Sarnią, Sportową, Kolejową, Parkową oraz Park Pałacowy. Jego
powierzchnia wynosi 48 ha, co stanowi 0,2 proc. powierzchni gminy. Mieszka tam 525
osób (25 proc. wszystkich mieszkańców Białowieży).

Na liście podstawowych projektów, które mają być realizowane w Białowieży, znalazły
się: zagospodarowanie i uporządkowanie przestrzeni publicznej przy ul. Kolejowej,
utworzenie miejsca aktywności i twórczego działania ŻUBROTEKA, przedsięwzięcia
związane ze zwiększaniem aktywności zawodowej mieszkańców, zajęcia szachowe dla
dzieci, młodzieży i dorosłych, kursy językowe oraz działania popularyzujące
czytelnictwo wśród mieszkańców.

Wartość wszystkich projektów ujętych w programie rewitalizacji to prawie 1,6 mln zł.

W Stawiskach rewitalizacją ma być objęty obszar pomiędzy ulicami Długą, Łomżyńską,
Placem Wolności, Strażacką, Szosową, Kossaka, a także ulicami Zjazd i Wiejską.
Łącznie to 20 ha powierzchni (0,15 proc. powierzchni całej gminy). Na tym terenie
mieszka 951 osób, czyli 15 proc. wszystkich mieszkańców gminy Stawiski.

Wśród głównych przedsięwzięć zaplanowanych w programie rewitalizacji znalazły się
m.in. projekty związane z aktywną integracją mieszkańców, znajdujących się w trudnej
sytuacji, aktywizacją zawodową oraz program dodatkowych usług opiekuńczych dla
mieszkańców. Są też inwestycje, np. rewitalizacja parku w Stawiskach, budowa nowej
ścieżki rowerowej między parkiem miejskim i parkiem podworskim, montaż instalacji
OZE na domach mieszkańców Stawisk. Szacunkowy koszt tych projektów to ponad 7,8
mln zł.

Z kolei w Surażu do odnowienia przewidziano część ulic 11 listopada, Bielskiej,
Zabłudowskiej, oraz ulice Rybną, Ciesielską, Tatarską, Zakościelną, Rynek Kościelny,
Zamkową, Reklową, Mostową, Kościelną i Placową. Rewitalizacją zostanie objęta też
część wsi Doktorce. Te tereny zajmują 86,7 ha, czyli 1,13 proc. powierzchni gminy.
Zamieszkuje je 460 osób (22,9 proc. wszystkich mieszkańców).

Gmina zaplanowała szereg projektów, zarówno inwestycyjnych, jak i „miękkich”. Są to
m.in. remont Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Surażu oraz budowa przy nim placu
zabaw i siłowni, rewitalizacja dawnego Ruskiego Rynku i Rynku Lackiego w Surażu,
zagospodarowanie terenu wokół Góry Zamkowej, adaptacja budynku Stowarzyszenia
Zielona Szkoła w Doktorach na cele turystyczne oraz remont w tej miejscowości
gminnego budynku, w którym powstanie wiejska świetlica. W Doktorcach przewidziana
jest też budowa ośrodka turystycznego przez prywatnego inwestora.



Oprócz tego, zaplanowane są jeszcze projekty, mające na celu np. aktywizację osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym, przeciwdziałanie przemocy czy zwiększenie
zatrudnienia wśród młodzieży.

Wartość tych przedsięwzięć to ponad 8,6 mln zł.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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